immensae sapientiae cedentes, taceamus de rebus, quae complecti et oratione exprimi nequeunt. Scientes, quae David ad Deum protulit, acclamemus: Quam magnificata sunt opera tua, Domine; omnia in sapientia fecisti (Ps. 103. 24.). Et: Mirabilis facta est scientia tua ex me; confortata est, et non potero ad eam (Ps. 138. 6.). Ita ergo si ea, quae Dei sunt, per externam sapientiam explicare velimus, multus sequetur risus, non propter rerum imbecillitatem, sed propter hominum amentiam. Res enim, quae supra sermonem sunt, nullus sermo potest explicare. — Nam in crucifixum et in sepultum credere, et eundem ipsum resurrexisse ac superne coelis sedere, nec non iudicaturum orbem in aequitate, id ex-

ТО ПОРОУГАНИ БЖДЕМЪ. ДА СЕГО ДЛАВЪ БЖНН СМАВ Н НЕДОКЪДОМЪН МЖДРОСТН ОУСТОУПАЖШТЕ, МЪЛУННМЪ О МЕНЪЗДРЕУЕНННННХЪ НЕДОСТНЖНН. ВЪДОУШТЕ ДАВНООВО КЪ БОУ, ГЛЪЕМЪ КОЛЬМА ВЪЗВЕЛНУНШАСА ДЛАА ТВОА, ГН. ВЪСА ВЪ МОУДРОСТН СЪТВОРН. Н ОУДНЕНСА РАЗОУМЪ ТВОИ ОУТЪ МЕНЕ, ОУКРЪПНСА, НЕ ВЪЗМОГОУ ПРОТНВОУ ЈЕМОУ. ТАКО ОУВО Н БЖНН АШТЕ КЪНЪШННЪМЪ МОУДРОСТНЖЪ ХОШТЕМЪ ОУКАЗАТН, МНОГЪ ВЪСАВДОУЈЕЪ СМЪХЪ, НЕ НЕМОШТНЖЪ ВЕШТН ТОИ, НЪ БЕЗОУМНН РАДН УЛЪУЪСКА. ЈЕЖЕ БО ЈЕ ВЪШЕ СЛОВА, ТО СЛОВО ННКОЈЕЖЕ НЕ ОУКАЖЕТЪ.—ЈЕЖЕ БО КЪ ПРОПАТАЉО Н КЪ ПОГРЕБЕНАЉО ВЪРОВАТН, НКО ТЪ САМЪ ВЪСКРЪСЕ Н ГОРЪ СЪДНТЪ НА МЕСЪХЪ, Н ТЪ ХОШТЕТЪ СЪДНТН ОУСЕЛЕНЪНЪ ВЪ ПРАВЪДЪ, СЕ НЕ ТРЪВЕОУЕ МОУДРОСТН ВЪШННЪМЪ, НН ПОМЫСЛЪ, НЪ КЪРМ.—ДА Н СЕГО РАДН ВЕЛМЪТЪ МЫ НЕ ДАИТН СЪЉАЉО НСОМЪ, НН ВНСЪРЪ СКНННЪМЪ. ОБН БО СОУТЪ ДНЪННН, ДА НЕ РАЗОУМЪКЪТЪ, ОБН ЖЕ ПОКРОВЪ НМОУТЪ НА СЪРДЦННХЪ СВОИХЪ, Н НЕ ВИДАТЪ. ДА ЈЕЛМА ЖЕ ОУВО ВЪ МОУДРОСТН БЖНН НЕ РАЗОУМЪ МНРЪ БЪ, СЕГО РАДН ПРННДЕ МНРА СЕГО ТВОРЪЦЪ, ДЛАВЪ МЫ БЪ ПРЪЖДЕ ВЪ КННГЪ МЪСТО МНРЪ СЪ, НМЪ ЖЕ ВЕЛМЪШЕ СЪ НОЗНАТН. СЕГО РАДН Н ТАКЪ Н СЪТВОРН, ДА РАВЪНО ОУТЪ ВКНДНМННХЪ ТВОРЪЦЪ УОУДНТЪСА. НЪ ЕЛМА ЖЕ НЕПОДОБНЪ ПРОУУНШАСА ФНЛОСОФН, НН МЖДРОСТНЖЪ ТОЖЪ ВЪСХОУЪША РАЗОУМЪТН БЪ, ТЪМЪ ЖЕ МЪННМНННЪ ЖРОДЪСТКОМЪ

terna sapientia non eget, neque ratiociniis, sed fide.—Et hanc ob rem jussi summus sancta non dare canibus, neque projicere margaritas ante porcos. Nam alii sunt animales, et non intelligunt, alii velamen habent, cor suum obtegens, et non vident.—Quia ergo in sapientia Dei non cognovit mundus Deum, venit mundi hujus creator, deditque nobis pro tabula mundum, per quem cognosci voluit. Propterea enim et hunc probavit, ut convenienter ex iis, quae cernuntur, conditor in admiratione haberetur. Quia enim neque sane meditati sunt philosophi, neque per hanc sapientiam voluerunt Deum cognoscere, per stultitiam, quae esse videtur, praedicationis persuasit; non per ratiocinia atque syllogismos, sed per fidem.—De caetero,